
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 장흥군수질개선특별회계 전체

부서: 수도사업소
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 수변구역 주민지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

수도사업소 2,130,748 2,213,306 △82,558

기 2,012,788 2,181,395 △168,607

군 117,960 31,911 86,049

장흥댐 주변지역 정비 2,012,788 2,181,395 △168,607

기 2,012,788 2,181,395 △168,607

수변구역 주민지원(장흥군수질개선특별회계) 1,672,346 1,641,346 31,000

기 1,672,346 1,641,346 31,000

수변구역 일반주민지원(기금) 1,586,092 1,586,092 0

기 1,586,092 1,586,092 0

307 민간이전 976,152 1,056,600 △80,448

기 976,152 1,056,600 △80,448

02 민간경상사업보조 976,152 1,056,600 △80,448

○ 장흥댐수계 직접주민지원사업
923,902 984,600 △60,698

기 923,902 984,600 △60,698

○ 장흥댐수계 유치 초중 방과후 학습운영 주
민지원사업 28,000 28,000 0

기 28,000 28,000 0

○ 장흥댐수계 일반주민지원사업
24,250 44,000 △19,750

기 24,250 44,000 △19,750

401 시설비및부대비 255,190 226,492 28,698

기 255,190 226,492 28,698

01 시설비 255,190 226,492 28,698

○ 장흥댐수계 일반주민지원사업
255,190 226,492 28,698

기 255,190 226,492 28,698

402 민간자본이전 324,750 303,000 21,750

기 324,750 303,000 21,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 324,750 303,000 21,750

○ 장흥댐수계 일반주민지원사업
324,750 303,000 21,750

기 324,750 303,000 21,750

405 자산취득비 30,000 0 30,000

기 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○ 장흥댐수계 일반주민지원사업
30,000 0 30,000

기 30,000 0 30,000

사업 실태점검 및 사후관리비(기금) 22,304 23,304 △1,000

기 22,304 23,304 △1,000

202 여비 6,240 7,240 △1,000

기 6,240 7,240 △1,000

01 국내여비 6,240 7,240 △1,000
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923,902,000원

28,000,000원

24,250,000원

255,190,000원

324,750,000원

30,000,000원
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부서: 수도사업소
정책: 장흥댐 주변지역 정비
단위: 수변구역 주민지원(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

○ 주민지원사업 추진 여비
6,200 7,200 △1,000

기 6,200 7,200 △1,000

관리청별 특별지원(기금) 32,000 0 32,000

기 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

기 32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000

○ 유치면 경로당 CCTV 설치 특별지원사업(성
립전) 32,000 0 32,000

기 32,000 0 32,000

장흥댐 상수원 수질개선 지원(장흥군수질개선특별회계) 340,442 540,049 △199,607

기 340,442 540,049 △199,607

오염총량관리(기금) 65,500 73,200 △7,700

기 65,500 73,200 △7,700

207 연구개발비 65,500 73,200 △7,700

기 65,500 73,200 △7,700

01 연구용역비 65,500 73,200 △7,700

○ 2023년 오염총량관리 시행계획 이행평가 용
역 59,600 67,000 △7,400

기 59,600 67,000 △7,400

○ 2024년 오염총량관리 배출삭감 모니터링 용
역 5,900 6,200 △300

기 5,900 6,200 △300

농어촌마을하수도 정비(기금) 0 191,907 △191,907

기 0 191,907 △191,907

401 시설비및부대비 0 134,828 △134,828

기 0 134,828 △134,828

01 시설비 0 134,828 △134,828

○ 장흥하수 증설 0 71,774 △71,774

기 0 71,774 △71,774

○ 부산심천 농어촌마을 하수도정비
0 25,963 △25,963

기 0 25,963 △25,963

○ 장흥하수처리구역 확대 0 37,091 △37,091

기 0 37,091 △37,091

402 민간자본이전 0 57,079 △57,079

기 0 57,079 △57,079

03 민간위탁사업비 0 57,079 △57,079

○ 장흥 '06 BTL 0 57,079 △57,079

기 0 57,079 △57,079

재무활동(수도사업소) 117,960 31,911 86,049

보전지출(수도사업소/수질개선특별회계)(장흥군수질개선
특별회계)

117,960 31,911 86,049
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20,000원*2명*155일

32,000,000원

59,600,000원

5,900,000원

0원

0원

0원

0원
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부서: 수도사업소
정책: 재무활동(수도사업소)
단위: 보전지출(수도사업소/수질개선특별회계)(장흥군수질개선특별회계) (단위:천원)

보전지출(수도사업소/수질개선특별회계) 117,960 31,911 86,049

802 반환금기타 117,960 31,911 86,049

01 국고보조금반환금 117,960 31,911 86,049

○ 2022년 주민지원특별지원사업 반납금(이자
포함) 11,298 11,400 △102

○ 2023년도 오염총량관리사업
9,820 0 9,820

○ 2023년도 오염총량관리사업 이자
142 0 142

○ 2023년 장흥군 하수관로정비 BTL 임대료 지
급사업(수계기금 반납) 1,741 0 1,741

○ 2023년 상수원관리지역관리사업(이자포함)
34,805 0 34,805

○ 2023년 주민지원사업 (이자포함)
39,643 0 39,643
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11,297,020원

9,820,000원

141,470원

1,740,540원

34,804,170원

39,642,540원


